
بــه گزارش خبرنگار اقتصــاد کیش مجموعه 
ورزشی المپیک کیش، محله بومی نشین  سفین 
قدیم و اسکله صیادی میر مهنا ،منطقه کلبه حور 
و کشتی یونانی ، ساحل مرجان و اسکله تفریحی 
مناطقی  بودند که بمنظور بررسی مشکلات آنها 
مورد بازدید سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش 
قرار گرفت . ســعید پورزادی که عضو هیئت 
مدیره سازمان منطقه آزاد کیش و معاون عمرانی 
و زیر بنایی این سازمان می باشد در تاریخ هفتم 
دیمــاه جاری با حکم دبیر شــورایعالی مناطق 
آزاد بعنوان سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش 

منصوب شد. 
پورزادی پیش از این نیز یک دوره مســئولیت 
سرپرستی سازمان منطقه آزاد کیش را بر عهده 

داشت.
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دکتر سعید پورعلی

دیدگاه . . .

مناطق آزاد و اعتماد

   منطقه آزاد، محدوده معینی از یک کشــور 
اســت که در آن برخی از مقررات عمومی 
کشور نظیر مقررات تجاری و مالیاتی، ملغی 
و یا تسهیل می شوند و همچنین این مناطق 
از امتیازات و ویژگی هایی نســبت به سایر 
نقاط کشور )موســوم به سرزمین اصلی( 
برخوردارند. اســتفاده از ظرفیت جاافتاده 

جهانی مناطق آزاد برای شــتاب بخشــی به فرایند جذب سرمایه گذار داخلی و 
بین المللی، تقویت پیوندهای اقتصادی با اقتصاد بین المللی، انتقال دانش و فناوری ، 
بین المللی سازی تولید و صادرات واستفاده از فرصت های بین المللی برای توسعه 
ملی و منطقه ای ضروری است. تجربه موفق برخی از کشورهای خلیج فارس و 
آسیای جنوب شرقی بیانگر آن است که برای بهره مندی حداکثری از این ظرفیت 
، ایجاد "اکوسیستم اعتماد" را باید جدی گرفت.بعبارت دیگر باید اعتمادسازی و 

تقویت فرهنگ اعتماد را بعنوان یک اولویت استراتژیک دید.
            در تئوری سیاسی و جامعه شناسی مدرن ، مفهوم اعتماد را به طور معمول در 
چارچوب رابطه ای تعریف می کنند. این مفهوم به سطحی از اطمبنان اشاره دارد 
که یک فرد ، گروه یا سازمان در رابطه با دیگری ازآن برخوردار است وبراساس 
آن رفتاری منصفانه، اخلاقی و قابل پیش بینی را انتظار دارد. برهمین اساس می 
توان ادعا کرد که اعتماد بر نوعی انتظار استواراست وتخطئی از این انتظار، اعتماد 
را مخدوش می سازد. ثمره بی اعتمادی چیزی جز بدگمانی و اختلال در روابط 
نیســت. زمانی که طرف مقابل در گفتــار ، کرداروتصمیم های خود به گونه ای 
فرصت طلبانه و حول تامین یک جانبه منافع بدون در نظر آوردن منفعت طرف 
مقابــل عمل کنــد، اعتماد از بین می رود. با از بین رفتن اعتماد و حاکمیت یافتن 
احساس بی اعتمادی در رابطه، دیگر نمی توان به کلام،وعده، اظهار شفاهی یا کتبی 
فرد یا گروه یا سازمان دیگری تکیه کرد. اعتماد به معنای که بیان شده ساختنی است 
و برای بنای آن زمان لازم است. شوربختانه تخریب اعتماد مانند هر نوع تخریب 

دیگری بسیار آسان و سریع اتفاق می افتد.
         با گســترش فناوری های ارتباطی و نوین اقتصادی به ویژه در حوزه های 
تجارت و صنعت ، اعتماد سازی و تقویت حس اعتماد به مثابه بنیان اصلی کسب 
و کار معرفی می شود.برهمین اساس اعتماد به یک ارزش اساسی و اصلی در هر 
کسب و کاری  تبدیل شده است. با این رویکرد می توان ادعا کرد که مناطق آزاد 
، مناطقی اند که براساس شبکه ای از اعتماد به هم متصل شده اند. بعبارت دیگر 
یک اکوسیستم اعتمادند. اکوسیستمی که در آن قابل اجرا بودن تعهدات قراردادی، 
مورد قبول و احترام همگان است.برجسته سازی این ویژگی وتقویت این احساس 
علاوه بر فراهم آوردن شرایط تحقق اهداف تاسیس مناطق به کاهش هزینه های 
مدیریتی و حاکمیتی وفرایند های کنترل کمک می کند. بعبارت دیگر اثر شبکه ای 
این اکوسیستم صرفه جویی در مقیاس را برای همه فرایندهای حاکمیتی، کنترلی، 
تجاری و صنعتی بدنبال دارد.همچنین اکوسیستم اعتماد ، مزیت رقابتی مناطق را 
چند برابر می کند. بالاتر از همه ، اکوسیستم هایی که اعتماد در آنها به مرور زمان 
افزایش می یابد، نیازمند سطوح پائین تر دولت هستند. مداخله و دعوی قضایی 
تحت تاثیر قرار می گیرد. بی شک اکوسیستم اعتماد باعث تقویت رفاه و بسیج 

امکانات برای توسعه محلی خواهد شد.
        ســاخت و تقویت اکوسیســتم اعتماد در مناطق آزاد تجاری صنعتی نیازمند 
استراتژی آگاهانه،طرف های متعهد، فرایندهای کارآمد ، مکانیسم های شفاف و 
ابزارهای حفاظتی موثر دارد. اگراعتماد را بعنوان نیروی اصلی محرک یکپارچگی 
مناطق ببینیم، بدون شــک درفراهم آوردن تحقق آن لحظه ای درنگ نمی کنیم. 
مناطق آزاد تجاری صنعتی بدون تحقق عینی اکوسیستم اعتماد نمی تواند شاهد 
تقویت تجارت در سراســر زنجیره تامین و ایجاد کریدورهای تجارت پررونق 
باشند. اتصال جهانی ناشی از تجارت ، سرمایه گذاری ، حمل ونقل و پیوندهای 
جهانی کارآمد به موازات نزدیک کردن کشورها به یکدیگر آنها را آسیب پذیر تر 
هم کرده است. کاهش ریسک، رویارویی با آسیب ها و چالش ها و موضوع بسیار 

مهم تاب آوری با اکوسیستم اعتماد گره خورده است.
   " فرسایش اعتماد" در مناطق آزاد تجاری صنعتی ، نتایج نامیمون و شومی ببار 
خواهد آورد. از دست دادن همراهی فعالان اقتصادی و ساکنان مناطق در کنار ناکار 
آمدی سیستمی برای بهره مندی از فرصت هاوپیوندهای ملی و بین المللی در مسیر 
توسعه ، بخشی از نتایج این فرسایش است. به نظر می رسد برای تقویت اعتماد و 
جلوگیری از فرسایش آن در مناطق آزاد تجاری صنعتی ، راهی جز تقویت منطق 
حاکمیت شرکتی با نگاه درون سازمانی و فراهم آوردن شرایط حکمروایی مطلوب 
بــا نــگاه به جامعه محلی وجود ندارد. در آینده در مورد این دو راه کار برقراری و 
تقویت اکوسیستم اعتماد بیشتر خواهم گفت. براساس ماده پنجم قانون چگونگی 

اداره مناطق آزاد تجاری صنعتی مصوب هفتم شهریورماه 1372 " 
     هرمنطقه توســط سازمانی که به صورت شرکت با شخصیت حقوقی مستقل 
تشکیل می گردد وسرمایه آن متعلق به دولت است اداره می شود. این شرکت ها 
و شــرکت های وابسته از شــمول قوانین و مقررات حاکم بر سایر شرکت های 
دولتی و سایر مقررات عمومی دولت مستثنی بوده و منحصرا براساس این قانون 
و اساسنامه های مربوط اداره خواهند شدودر موارد پیش بینی نشده در این قانون 
و اساســنامه تابع قانون تجارت خواهند بود" . همچنین براســاس ماده 65 احکا 
م دائمی برنامه ششــم توســعه " مدیران سازمان های مناطق آزاد به نمایندگی از 
طرف دولت، بالاترین مقام منطقه محسوب می شوند". همچنین براساس ماده 27 
الحاقــی 1375/8/22به منظور ایجاد هماهنگی در فعالیت های مناطق آزاد نحوه 
حضور ، فعالیت  وانتصاب مسئولین دستگاه های اجرایی ) بجز نهادهای دفاعی 
و امنیتی( با تائید وزیر ذی ربط تابع شرایط خاص خواهد بود.شان نمایندگی از 
دولت براساس این دو قانون برای مدیران عامل سازمان ها ، به سازمان ها اختیارات 
حاکمیتی را واگذار کرده اســت که آنها را با شــرکت های مرســوم متفاوت می 
سازد. لذا استفاده از مفهوم مسئولیت اجتماعی که ویژه شرکت هابدون اختیارات 
حاکمیتی و دولتی است در مورد این سازمان های اشتباه رایجی است که می تواند 
وظایف حاکمیتی آنها را تحت الشعاع قراردهد. سازمان های مناطق آزاد با هدف 
ایجاد اکوسیستم اعتماد در سطح مدیریتی و براساس ماهیت شرکتی خود ، باید از 
منطق و الزامات حاکمیت شرکتی استفاده کند. در عین حال با توجه نمایندگی از 
دولت در منطقه و مسئولیت فراگیر دولت با منطق حاکمیت و حکمرانی مطلوب، 
سیاســت ها و برنامه های خود را برای ارتقا کیفیت زندگی و  تامین رفاه جامعه 
محلی تعریف و اجرایی سازد. سازمان جهانی مناطق آزاد))WFZ با نگاه عمیق 
به کارکرد اکوسیستم اعتماد در مناطق آزاد، تلاش دارد با اولویت بخشی به ارتقاء 
این مفهوم ، سیاست ها و استراتژی ها مناسب را تعریف و به مناطق آزاد در جهان 
ارائه کند. با نگاهی به نتایج 3 پیمایش ملی سرمایه اجتماعی و ارزش ها و نگرش 
های ایرانیان می توان ادعا کرد که جامعه ایران با پدیده "فرسایش اعتماد" و"کاهش 
نامبارک سرمایه اجتماعی " در سطح فردی ، نهادی و حاکمیتی روبرو بوده است. 
مناطق آزاد هم از این قاعده مستثنی نبوده اند.به نظر می رسد وضعیت اعتماد در 
مناطق آزاد بعلت ویژگی و ماهیت متفاوت این مناطق با سرزمین اصلی ، نگران 
کننده تر است. زمانی این نگران بیشتردر عرصه عمومی خود را نمایان می کند که 
شاهد نقض مکرر قانون چگونگی اداره این مناطق که میثاق ملی بین حاکمیت و 
سرمایه گذاران است،هستیم. این وضعیت باالزامات حکمرانی مطلوب محلی و 

حاکمیت شرکتی هم سازگار نیست.
 حفظ گوهر اعتمــاد وبه ویژه اعتماد اجتماعی رمز موفقیت مناطق آزاد تجاری 

صنعتی است. آن را پاس بداریم.   
ی  ی جهاد دانشگاه     استادیار علوم سیاس
ی طق آزاد تجاری صنعت و کارشناس منا

بازدیدهای سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش 
از اماکن جزیره برای رفع مشکلات

تاکید بر رعایت ضوابط بهداشتی در جزیره کیش
در چهل و هفتمین جلسه ستاد اقدامات پیشگیرانه ویروس کرونا  مطرح شد؛

    اقتصاد کیش -  سعید پورزادی سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش هفته گذشته بهمراه تنی چند از مدیران سازمان منطقه آزاد کیش و 
شرکت عمران ، آب و خدمات کیش بخش های از جزیره کیش را بمنظور بررسی مشکلات آنها مورد بازدید قرار داد.

 اقتصاد کیش   -   رییس بیمارســتان تخصصی کیش گفت: تمام امکانات و 
تجهیزات لازم مقابله با موج هشتم کرونا در این بیمارستان فراهم شده است.

کامران فردوسی در نخستین نشست اقدامات پیشگیرانه بیمارستان کیش اظهار 
کرد: ارزیابی و بررسی شرایط موجود و بهره گیری از تجارب اقدامات پیشگیرانه 
در پیک های گذشــته و ارائه راه کارهای موثر جهت مقابله با پیک هشتم کرونا و 

تقویت آن اولویت این بیمارستان در روزهای آتی است.
وی افزود: علی رغم اینکه آمادگی لازم به منظور ارائه خدمات در این بیمارستان 
فراهم است اما در حوزه های منابع انسانی، تجهیزات پزشکی، دارویی و فضای 
درمانی باید نقاط ضعف را برطرف و از،توان حداکثری برای ارایه خدمت به مردم 

بهره گیری کرد.
فردوسی با بیان اینکه بر اساس پی گیری های انجام شده و جمعیت آماری جزیره 
این سهمیه از سطح بخش به سطح شهرستانی ارتقا یافته است اضافه کرد: با این 
افزایش و در یافت ســهمیه های لازم انتظار می رود کمبودی از لحاظ داروهای 

کرونایی در جزیره وجود نداشته باشد.
براساس تازه ترین ارزیابی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی این جزیره 
در حال حاضر در وضعیت آبی شــیوع ویروس کرونا قرار دارد وموردی از زیر 

سویه های جدید در آن شناسایی نشده است.

رئیس بیمارستان تخصصی کیش:

بیمارستان کیش آماده مقابله
 با موج هشتم کرونا است

 اقتصاد کیش   -    جانشــین انتظامی ویژه کیش از دســتگیری ســیزده سارق 
موتورشارژی، موتور قایق و کابل در جزیره کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، سرهنگ فرج نظری گفت: نیرو های کلانتری 11 انقلاب 
جزیره کیش در اجرای طرح سراســری اقتدار شش سارق موتورشارژی، شش 

سارق موتور قایق و یک سارق کابل برق را دستگیر کردند.
وی افزود: طرح سراســری اقتدار در دهه اول دی در محدوده شــهرک صدف و 

هسته مرکزی شهر اجرا شد.
ســرهنگ نظری خاطرنشان کرد: اموال مکشوفه موتورشارژی ها به مالباختگان 

تحویل و شناسایی صاحبان دیگر اموال نیز در حال انجام است.
جانشین انتظامی ویژه کیش، افزود: در اجرای این طرح شش معتاد بدون مکان و 

15 خرده فروش و معتاد در محدود اسکله تفریحی نیز دستگیر شدند.
ســرهنگ نظری تاکید کــرد: با نصب دوربین های پایش تصویری در شــهر و 
دوربین های چهره خوان در مبادی ورودی می توان از ورود سارقان و فروشندگان 
مواد مخدر جلوگیری کرد و این مساله نیازمند حمایت سازمان منطقه آزاد کیش 

است.
جانشــین انتظامی ویژه کیش از کارفرمایان در جزیره خواست، در جذب نیروی 
کار دقت داشته و از کارگران گواهی عدم سو پیشنه درخواست کنند و از جذب 

افراد مشکوک و بدون تاییدیه خودداری کنند.
ســرهنگ نظری گفت: با حمایت دســتگاه قضایی برخورد جدی با سارقان و 
فروشندگان مواد مخدر می شود و پس بازگرداندن اموال مسروقه به مالباختگان، 

سارقان روانه زندان شدند.

جانشین انتظامی ویژه کیش خبر داد:

دستگیری سیزده سارق موتور 
شارژی و موتور قایق در کیش

میوه یکي از اصلي ترین نیازمندي هاي روزمره مردم هست که مورد استفاده قرار 
مي گیرد . ســال هاســت در این مورد گفته شده و نوشته شده است  و به یکي از 
مشکلات اصلي مردم کیش تبدیل شده است ولي متاسفانه هیچ گاه مورد رسیدگي 
درســت و اساســي قرار نگرفته و تدبیري ریشه اي براي آن در جهت  رفاه مردم 

اندیشیده نشده است .
قیمت میوه همواره یکي از مشکلات  مردم  کیش بوده و هست  و هـــیچ گونه 
نظارتي متاســفانه بر قیمت ها نمي شــود و قیمت ها عمدتا دل بخواهي و در هر 

مغازه و منطقه اي متفاوت هست.
من یکي از کیشوندان هستم .   فقط به یک نمونه اشاره مي کنم؛  چند روز پیش 
طي2-3 روز گذشته  از 3  جا  مبادرت  به خرید لبو  کردم که با 3 قیمت مختلف 
با فاصله زیاد از هم مواجه  شــدم  یک جا کیلویي 75٠٠ تومان ، یک جا 18٠٠٠ 
تومان  و یک جا 35٠٠٠ تومان!  که با توجه به تفاوت  و  اختلاف فاحش  قیمت 

ها  متعجب شدم !
نمیدانم چرا نظارتي بر روي موضوع  قیمت ها در کیش نیست  و هیچ ارگان و 

سازماني نظارت نمي کند!
از مســئولین مربوطه  مي خواهیم به این موضوع بصورت جدي رسیدگي کنند 
و شــماره تماسي جهت این موضوع در اختیار شــهروندان باشد تا تخلفات و 

گرانفروشي را گزارش کنند.
توضیح :  نام فروشــگاه مربوطه  جهت رسیدگي نزد دفتر روزنامه  محفوظ مي 

باشد.

نقد روز...

لبو بدون نظارت!

 اقتصاد کیش   -  چهل و هفتمین جلســه ستاد اقدامات پیشگیرانه ویروس کرونا با 
محوریت ارائه گزارش از میزان آمادگی بیمارستان و مراکز خدمات بهداشتی کیش و 
الزام به رعایت شیوه نامه های بهداشتی از سوی عموم مردم در نقاط پر تجمع جزیره 

برگزار شد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، محمدرضا رضانیا رئیس مرکز توسعه سلامت کیش در چهل 
و هفتمین جلسه ستاد اقدامات پیشگیرانه ویروس کرونا که با حضور سعید پورزادی 
عضو هیئت مدیره و سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در سالن اجتماعات این سازمان 
برگزار شد؛ با تاکید بر رعایت شیوه نامه ها بهداشتی، گفت: خوشبختانه هیچ گونه مورد 

بیمار بستری و مثبت از زیر سویه های جدید در جزیره کیش شناسایی نشده است.
سخنگوی ستاد اقدامات پیشگیرانه ویروس کرونا در رابطه با ایمن سازی مردم جزیره 

کیش در مقابل کرونا، گفت: ساکنان جزیره کیش می توانند در ساعات اداری با مراجعه 
به مرکز خدمات بهداشتی بوعلی واکسن خود را دریافت کنند.

دکتر محمدرضا رضانیا، خاطر نشــان کرد: تا کنون بیش از 153 هزار دوز واکســن در 
جزیره کیش تزریق شده و با جدیت تمام اقدامات ایمن سازی مردم این منطقه در دستور 
کار قرار گرفته است و با حفظ و ارتقاء آرامش و امنیت جزیره، گردشگران می توانند 

به کیش سفر کنند.
رضانیا با تاکید بر این مهم که پیش بینی ها و اقدامات لازم برای مقابله با ویروس کرونا انجام 
شده و هیچ اتفاق خاصی در صورت آغاز پیک هشتم در جزیره کیش نخواهیم داشت، 
افزود: ضرورت رعایت شیوه نامه های بهداشتی از سوی مسافران خارجی ورودی به 
جزیره کیش، به مراجع ذیصلاح ابلاغ شده و نظارت های فراگیر در این زمینه ادامه دارد.  


